תפיסה זו מדגישה את זכותם של ילדים עם מוגבלות או עם עיכובי התפתחות
להשתתף השתתפות פעילה בכלל פעילויות חברת הילדים בני גילם, ובה בעת היא מדגישה את מחויבות המערכות העוסקות בחינוך

ובטיפול להשקיע מאמצים בפיתוח כלים ומיומנויות שיאפשרו את הכלתם של הילדים באותה חברה.1

מאז החלת תיקון חוק חינוך מיוחד )]תיקון מס’ 11[ התשע”ח-2018( הורים יכולים לבחור לשלב את ילדם במסגרות חינוך כלליות;
משרד החינוך והרשות המקומית מעדיפים זאת, בתנאי שעניינו של הילד נדון בוועדת זכאות ואפיון.2 השינויים בתפיסות במשרד
החינוך סביב זכותם של ילדים עם מוגבלות ועיכובי התפתחות להשתתף במסגרות החינוך הרגילות משתלבים בתפיסת ‘גן הילדים
העתידי’, גן שיהיה מסגרת המכילה את כלל הילדים באשר הם ונותנת מענה לצורכיהם הקוגניטיביים, החברתיים והרגשיים.

מיוחד ואגף בכיר – שירות פסיכולוגי ייעוצי )שפ”י(.

בדוח זה הכוונה בהכלה חברתית היא להשתייכותו של הפרט למערכת חברתית המאפשרת לו שותפות משמעותית, בחירה על פי רצונו או רצון 1

משפחתו וקיום מערכות יחסים הדדיות.

ועדת זכאות ואפיון היא ועדה מתוקף תיקון חוק החינוך המיוחד (]תיקון מס' 11[ התשע"ח-2018(. הוועדה מתכנסת ברשות המקומית שבה 2

התלמיד רשום על פי תעודת הזהות של הוריו. היא קובעת את רמת התפקוד והצרכים של ילדים עם מוגבלות וקובעת מה יכיל סל השירותים של
ילד הלומד בחינוך הרגיל שנמצא זכאי לשירותי חינוך מיוחדים, בהתאם לצרכיו.

התפקידים נוסחו בלשון נקבה, אך הם מתייחסים לשני המינים.

נוסף
על כך, מידע מצומצם בנוגע למוגבלויות והעדר התנסות עם ילדים עם מוגבלות לצד דאגות בנוגע ליכולת צוות החינוך לנהל את
הזמן ו/או את תשומת הלב בכיתה המכילה הם מהגורמים לתפיסה שלילית בסוגיה זו בקרב הורים לילדים עם התפתחות תקינה

.)Sira et al., 2018( הלומדים במסגרות אלו

1.2.4 משילוב להכלה בישראל
בשנת 1988 חוקק חוק חינוך מיוחד. פרק ד1 לחוק חינוך מיוחד, תשמ”ח–1988, מגדיר את היעדים של שילוב: הרחבת המחויבות
של מערכת החינוך לילדים עם מוגבלות מגיל 3 עד גיל 21 והטיפול בהם על ידי המערכת; שילוב חינוכי ככל האפשר; והעדפה של
מערכת החינוך הרגילה. חוק החינוך המיוחד הביא לעלייה בשילובם של תלמידים עם מוגבלות בבתי ספר ובכיתות חינוך רגיל וכן
בגני הילדים הרגילים והגביר את המודעות לשילובם. עקרון השילוב מדגיש את זכותם של אנשים עם מוגבלות לחיות חיים רגילים

ולזכות להשכלה בסביבה שאיננה מגבילה )יונה ובן אשר, 2017(.

התיקון העדכני לחוק חינוך מיוחד )]תיקון מס’ 11[, תשע”ח–2018( הגדיר וקבע כללים חדשים בנוגע לזכאותו של ילד עם מוגבלות
לשירותי חינוך מיוחדים, בהם: סמכות הוריו להחליט על מסגרת השירותים; הבניית סל שירותים ותוכנית יחידנית לתלמידים
המשולבים במערכת החינוך; והתקנת תקנות נגישות פרטנית לתלמיד ולהורה מכוח החוק. תקנות אלו הן המשך ישיר של חקיקת

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ”ח-1998, )שפרלינג ואח’, 2019(.

בהתאם לכך, חזון משרד החינוך הוא להוביל תפיסת הכלה והשתלבות אשר תשקוד על חיזוק ערכי השוויון והדמוקרטיה ועל
קבלת האחר בכלל החברה; על הובלת מעשה ההכלה בד בבד עם קבלת אחריות לו ויישומו בפועל; על קידום שיח ותרבות בית
ספרית וגנית מכילה, הכוללת יצירת מחויבות, בחינה של נכונות צוותי החינוך לשילוב, שיתוף פעולה עם ההורים, הקמת סביבות
פיזיות ומתן תמיכות נלוות )משרד החינוך, 2019(.